
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: POLETTO Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI SALERANO CANAVESE 

 

Città Metropolitana di Torino 

  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
E RAGIONERIA 

                                                         n.      47 
 

     del    03/07/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI 
CONSUMO E CANCELLERIA. CIG: B257EF3F53 
 
………………..…………………………………………………………….………… 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: POLETTO 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

L'anno 2024, il giorno tre, del mese di luglio, nel proprio ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
          
RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 24 del 27/11/2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026; 

- la deliberazione n. 32 del 14/12/2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- la deliberazione n. 6 del 09/01/2024 con cui la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024/2026; 

 
VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
- il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n. 2/2016 del 

18/03/2016 e s.m.i.; 
-  la deliberazione n. 29 del 25/05/2023 con cui la G.C. ha nominato il Responsabile 

dell’Ufficio Economico Finanziario  ex art. 53, comma 23, della L. n. 388/2000: 
   

DATO ATTO che occorre approvvigionare l’Ente con forniture di materiale di consumo 
e cancelleria per lo svolgimento delle operazioni di ufficio;  
  
TENUTO CONTO che per importi inferiori a € 140.000,00 la fornitura in oggetto sia 
affidabile mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. 
n. 36 del 31.03.2023 – “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 che consente 
l’approvvigionamento di beni per importi inferiori a €. 5.000,00 senza ricorrere al 
Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione; 
 
VISTO il preventivo prot. nr. 1796 /2024  del 26/06/24 pervenuto dalla ditta 
Mondocarta di Giuseppe Candela, c.f. CNDGPP73C04F798D p.iva 11935700010, per la 
fornitura di materiale di consumo e cancelleria per un importo di €. 315,00 - oltre IVA 
pari a €. 69,30 - e dunque complessivamente per un importo di €. 384,30; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Mondocarta di Giuseppe Candela 
mediante Durc INPS_41758342 valevole fino al 06.11.2024, risultato regolare; 
  
RITENUTO opportuno assumere idoneo impegno di spesa per l’acquisto del suddetto 
materiale di consumo e cancelleria; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1. Di acquistare presso la ditta Mondocarta di Giuseppe Candela c.f. 
CNDGPP73C04F798D p.iva 11935700010, materiale di consumo e cancelleria per 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: POLETTO 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

un importo di €. 315,00 – oltre IVA pari a a €. 69,30 – e dunque complessivamente 
per un importo di €. 384,30; 

2. Di imputare la somma di €. 384,30 al cod. 01.11.1 (cap. 1043/6 “Spese di 
manutenzione e funzionamento uffici”) del bilancio di previsione 2024/2026 per la 
competenza anno 2024 –  CIG: B257EF3F53; 

 
3. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 
agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione;  

 
4. Di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco 

ufficio del Comune di Salerano Canavese è: UFKDEK; 
 

5. Di provvedere alla liquidazione della spesa mediante apposizione del visto sulla 
relativa fattura da parte del responsabile del servizio competente, senza l’adozione 
di ulteriori atti, previa verifica della regolarità contributiva;  

 
 
 
 
 
 Il Responsabiledel Servizio 

firmato digitalmente 
D'ANSELMO Anna Rita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Salerano, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_____________________________ 
 


